
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5350 | 18 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 78

DAE
Extrato de Contrato

Modo de Disputa Fechado nº 003/2022

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: PRIME ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
Contrato nº 108/2023, assinado em 02/10/2023, Processo DAE nº 
800/2022.
Objeto: Consultoria para elaboração dos Estudos de Impacto Ambiental 
para implantação do Sistema Caxambu.
Prazo: 20 MESES.
Valor: R$ 1.082.000,00.
Classificação dos recursos: 8.6.3.13 – Seção de Licenciamento 
Ambiental.
 

16/10/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Modo de Disputa Fechado nº 003/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: RUSSELL BEDFORD GM AUDITORES INDEPENDENTES 
S.S.
Termo de Aditamento nº 092/2023 assinado em 05/10/2023, Processo 
DAE nº 1.908/2019.
Objeto: Prestação de serviço de Auditoria Externa independente para as 
demonstrações financeiras anuais da DAE S.A.
4º aditamento que se faz ao contrato nº 108/2019 para reajuste de 3,53% 
relativo ao INPC acumulado no período de julho de 2022 a julho de 2023; 
bem como a prorrogação contratual de 12 (doze) meses para o prazo 
de execução, presumindo-se o valor de R$ 79.977,00 (setenta e nove 
mil, novecentos e setenta e sete reais). Em decorrência do presente 
aditamento, tem seu prazo de vigência acumulado em 60 (sessenta) 
meses contados a partir do recebimento da ordem de serviços.

16/10/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Apostilamento

Licitação: Concorrência Pública nº 010/2017
Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: POWER SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. 
Apostilamento n° 021/2023 aprovado em 09/10/2023 Processo DAE nº 
3.552/2017.
Objeto: Serviço de vigilância armada, desarmada e eletrônica.
1º apostilamento que se faz ao contrato nº 022/2018 para reajuste de 
3,50%, que corresponde ao valor total de R$ 162.793,26.

11/10/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000071/2023
Empenhos nº: 118/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: SPASSO GAMES E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 23.743.806/0001-75
Objeto: COMPRA DE ÓCULOS REALIDADE VIRTUAL PARA 
METAVERSO EGP UTILIZADO NA FEIRA DAS PROFISSOES 2023 - 
PARQUE DA UVA 
Valor: R$ 3.039,99 (três mil e trinta e nove reais e noventa e nove 
centavos)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000077/2023
Empenhos nº: 100/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: DEFENSE PROTEÇÃO PESSOAL E PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 13.294.162/0001-21
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE MAGIPIX 
(CRIAÇÃO / VISUALIZAÇÃO EM REALIDADE AUMENTADA) - 12 
MESES
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000079/2023
Empenhos nº: 102/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: IV2 GAMES - LTDA
CNPJ: 40.145.749/0001-41
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CRIAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA GAME PERSONALIZADO EGP PLATAFORMA 
SPATIAL PARA APRESENTAÇÃO NA FEIRA DE PROFISSÕES 
PARQUE DA UVA 2023
Valor: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000080/2023
Empenhos nº: 122/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: CREATIVE IMPRESSÃO DIGITAL FOTOCOPIADORA 
LTDA ME
CNPJ: 07.922.493/0001-66
Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
TABULEIRO EM LONA COM FIXAÇÃO PARA ATENDIMENTO À 
FEIRA DE PROFISSÕES PARQUE DA UVA 2023
Valor: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000081/2023
Empenhos nº: 101/2023 e 106/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: OHANA OUTLET IMPORTACAO & EXPORTAÇAO LTDA
CNPJ: 23.198.850/0001-41
Objeto: COMPRA DE ÓCULOS DE REALIDADE VIRTUAL DE 
PAPELÃO PARA A FEIRA DE PROFISSÕES PARQUE DA UVA 2023
Valor: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000082/2023
Empenhos nº: 104/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: MARQUES E OLIVEIRA COMERCIO DE BRINDES LTDA 
- ME
CNPJ: 18.111.739/0001-36
Objeto: COMPRA DE SQUEEZE PARA A FEIRA DE PROFISSÕES 
PARQUE DA UVA 2023
Valor: R$ 3.100,00 (três mil cem reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000070/2023
Empenhos nº: 126/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: ALBATROZ MATERIAIS TÉCNICOS LTDA
CNPJ: 58.525.999/0001-72
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA 
PRODUCAO EDITORIAL DE CONTEUDOS (7 EIXOS 
GOVERNAMENTAIS)
Valor: R$ 751,60 (setecentos e cinquenta e um reais e sessenta 
centavos)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000070/2023
Empenhos nº: 127/2023 e 128/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5350 | 18 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 79

Contratada: DI BLASIO E CIA LTDA
CNPJ: 04.861.300/0001-16
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA PRODUCAO EDITORIAL DE CONTEUDOS (7 EIXOS GOVERNAMENTAIS)
Valor: R$ 2.064,55 (dois mil, sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000070/2023
Empenhos nº: 129/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: MAXITEC SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 58.386.814/0001-96
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA PRODUCAO EDITORIAL DE CONTEUDOS (7 EIXOS GOVERNAMENTAIS)
Valor: R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

NOTA DE EMPENHO

Tipo de Empenho: 095Solicitação:Contrato:52    /  2023COMPRA DIRETAModalidade:Processo:

Dotação:

Convênio:

218.821,54Saldo Atual:446.493,52Empenhado até a Data:665.315,06Dotação atual:

18/08/2023Data:

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA ATIVIDADE ADMINISTRATProj./Ativ.:ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA DE JUNDIAÍ - EGPÓrgão: 58.01.04.128.0190.8561.33903900.0.0000

(11)46070926Fone:

atendimento@creativedigital.com.bre-mail:007.922.493/0001-66C.N.P.J. / C.P.F.:

Complemento:168Número:

46070926Fax:13.209-462C.E.P.:

RUA ALBINO PUTINIEndereço:

JUNDIAICidade:SPU.F.:JARDIM GUARANIBairro:

CREATIVE IMPRESSÃO DIGITAL FOTOCOPIADORA LTDA MENome:100.010.918Código:
FORNECEDOR

PROPRIAFonte Rec.:

Material Item da
Proposta

Descrição Marca Cotada Categoria Un Qtd Preço Un. Total

 - ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA DE JUNDIAÍ - EGP

Fonte Contrapartida: PROPRIA

Procedência: 5 - LICITATORIO COM AUTORIZ DE PGTO E CONFERENCIA

103Nº.

18 DESPESAS COM CURSOS E TREINAMENTOSPlano Trabalho:

O PRAZO PARA PAGAMENTO SERÁ CONSIDERADO A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO MATERIAL/SERVIÇO

Marca(s) Homologada(s)

Rua Princesa Isabel nº 257 - Vila Princesa Isabel - Jundiaí - SP - Cep: 13.201-650 - Tel.: 4583-1177

169.736 1.360,001.360,00001,0000M23.3.90.39.63
CONFECCAO - BANNER/FAIXA EM LONA VINIL 340 G
- EM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO
- ACABAMENTO EM MADEIRA COM PONTEIRA E CORDAO
- CONTENDO A LOGOMARCA DA PREFEITURA
- CONFORME ANEXO
OBS:

CONSIDERAR: TAPETE TABULEIRO EM LONA IMPRESSA NO TAMANHO 
4 - 40X4M COM FITA 3M PARA FIXACAO NO CHAO

2100.217 5.960,002,98002.000,0000UN3.3.90.39.63
IMPRESSAO DE REVISTA:
- FORMATO: 15X21CM (FECHADO)
- CORES: 4X4, BRILHO
- CAPA: PAPEL COUCHE 120G
- MIOLO: PAPEL COUCHE 90G
- ACABAMENTO: CANTOS RETOS
- VINCO CENTRAL
OBS:

CONSIDERAR: Revista em quadrinhos SUPER SERVIDOR, tamanho 
15x21cm, 24 páginas, capa couche 115g e miolo no offset 90g, dobra e gramp

TOTAL: 7.320,00

Fornecedor / Processo / Requisitante

____/____/____

Recebimento

____/____/____

Prefeito

____/____/____

Ordenador
ASSINATURAS

1.266 1.267

10 DIASPrazo de Entrega:ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA DE JUNDIAILocal de Entrega: 

RUA PRINCESA ISABEL 257  VILA PRINCESA ISABEL  JUNDIAI SPEndereço Entrega:
10 DIAS Condição de Pagamento:

SERVIOS GRAFICOS PARA PARTICIPACAO NA FEIRA DAS PROFISSOES 2023 - PARQUE DA UVA

Page 1 of 1Fornecedor terá liquidação em Conta Corrente

08H00-12H00/14H00-17H00Horário:

Conforme disposto na alínea "a" do inciso III do art. 7º da Portaria CAT 162/2008, informamos que a partir de 01/12/2010 será obrigatória a emissão da Nota Fiscal Eletrônica NF mod. 55. O fornecedor deverá encaminhar a NF-e 
pelo email: nfeletronica@jundiai.sp.gov.br. O descumprimento acarretará devolução da mercadoria

O não cumprimento das condições desta Nota de Empenho poderá implicar na aplicação das sanções previstas em Edital, Contrato e/ou na Instrução Normativa UGAGP Nº 04, de 27 de maio de 2020, disponível para consulta no site do Compra Aberta, no link "Legislação".
Município e Contratada deverão cumprir a Lei nº 13.709/18 - LGPD, conforme Instrução Normativa UGAGP nº 04/2021, disponível no site do Compra Aberta, no link "Legislação"


